
1



2



L’Assessore al Welfare, Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria 
espletata   dal   dirigente   dell’Ufficio   “Sanità   Pubblica   e   Sicurezza   del 
lavoro” e dal Funzionario Istruttore, responsabile della P.O. “Igiene e 
Sanità   Pubblica”,   confermata   dal   Dirigente   del   Servizio   Programmazione 
Assistenza Territoriale e Prevenzione (PATP), riferisce quanto segue: 
La Giunta Regionale con Deliberazione n. 2712 del 18.12.2014 ha preso atto 
del   Regolamento   avente   ad   oggetto   “Disciplina   in   materia   di   Polizia 
Mortuaria e dei cimiteri per animali d’affezione” Regolamento tipo per i 
Comuni. l.r.34/08, art.7, comma 1bis. 
Ai fini dell’approvazione definitiva dell’allegato Regolamento, il Servizio 
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, ha provveduto, per il 
tramite del Segretariato Generale della Giunta Regionale, ad acquisire da 
parte   della   competente   Commissione   Consiliare   il   parere   preventivo 
obbligatorio non vincolante, nei modi e nei termini di cui all’art. 44, 
comma 2 della l.r. 7/2004, come modificato dall’art. 3 del l.r. n. 44/2014.
La III Commissione Consigliare Permanente nella seduta del 3.02.2015, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2712 del 18.12.2014.
Pertanto si propone l’approvazione definitiva del Regolamento avente ad 
oggetto “Disciplina in materia di Polizia Mortuaria e dei cimiteri per 
animali   d’affezione”.   Regolamento   tipo   per   i   Comuni.   l.r.34/08,   art.7, 
comma 1bis. 

 
COPERTURA FINANZIARIA

Il   presente   provvedimento   non   comporta   implicazioni   di   natura 
finanziaria né di entrata né di spesa e dalla stessa non deriva 
alcun onere a carico del bilancio regionale
  

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi 
illustrate, propone alla Giunta, ai sensi della L.R. n. 7/97 art.4, comma 
4,     lettera   d),   l’approvazione   definitiva   del   Regolamento   Regionale 
“Disciplina in materia di Polizia Mortuaria e dei cimiteri per animali 
d’affezione”. Regolamento tipo per i Comuni. l.r.34/08, art.7, comma 1bis.

LA GIUNTA

• udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal 

Dirigente di Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

per   tutto   quanto   sopra   esposto   e   che   qui   si   intende   integralmente 
riportato

• di approvare in via definitiva il Regolamento avente ad oggetto: 
“Disciplina   in   materia   di   Polizia   Mortuaria   e   dei   cimiteri   per 
animali   d’affezione”.   Regolamento   tipo   per   i   Comuni.   l.r.34/08, 
art.7, comma 1bis. 

• Il Presidente della Giunta Regionale provvederà all’emanazione, ai 
sensi dell’art. 42, comma 1, lett. C), dello statuto, dell’allegato 
Regolamento   che   sarà   pubblicato   sul   Bollettino   Ufficiale   della 



Regione Puglia.      

               Il Segretario della Giunta             Il Presidente della 
Giunta
               
       
 

I sottoscritti  attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato 
espletato nel rispetto della normativa regionale, nazionale e comunitaria e 
che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto, ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

La responsabile della P.O. “Igiene e sanità pubblica”
(Maria Grazia Lopuzzo)  _____________

Il Dirigente dell’Ufficio “Sanità pubblica e sicurezza del lavoro”
(Antonio Tommasi)  _____________

La Dirigente del Servizio P.A.T.P.
(Giovanna Labate) ___________

Il   sottoscritto   Direttore   di   Area   non   ravvisa   la   necessità   di 
esprimere   sulla   proposta   di   delibera   osservazioni   ai   sensi   del 
combinato disposto degli art.15 e 16 del DPGR n° 161/2008. 

Il Direttore d’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle 
Persone e delle Pari Opportunità 
(Vincenzo Pomo) _______________

L’Assessore Proponente  (Donato Pentassuglia) _________________


